
               UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số:          /QĐ-STNMT                         Quảng Trị, ngày      tháng      năm 2022 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 
2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

 Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính phủ 
quy định về xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế hoạch thanh tra;  

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 16/8/2016 của UBND tỉnh về việc ban 

hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và 
Môi trường; 

 Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 của Sở Tài nguyên và 

Môi trường theo Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

 Điều 2. Giao Thanh tra Sở chủ trì phối hợp với Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực 

hiện theo Kế hoạch này; thông báo cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức về Kế hoạch này; 

theo dõi, đôn đốc, giám sát việc thực hiện Kế hoạch.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành. 

 Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- Bộ TNMT (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh; 

- BQL khu kinh tế tỉnh;  

- UBND các huyện, thị xã, TP; 

- Các đơn vị được thanh, kiểm tra;                 Nguyễn Trường Khoa 
- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Website Sở; 

- Lưu VT, TTr (Th). 



 

KẾ HOẠCH THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-STNMT ngày      /12/2022 của  Sở Tài nguyên và Môi trường) 

  

TT Đối tượng 
 

Nội dung 
Phạm vi  

Thời gian  

thực hiện 

1  

UBND huyện, Phòng Tài nguyên và Môi 

trường và Chi nhánh VPĐK đất đai huyện 

Hướng Hóa. 

 

Thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật 

đất đai, đo đạc bản đồ tại huyện Hướng Hóa. 

 

Từ năm 2019 đến tại 

thời điểm thanh tra, 

kiểm tra 

 

Quý II 

2 
Các tổ chức sử dụng đất trên địa bàn tỉnh, 

gồm 13 tổ chức (theo phụ lục 01) 

Thanh tra, kiểm tra tình hình sử dụng đất của 

các tổ chức theo Chỉ thị 01/CT-TTg ngày 

03/01/2018 của Thủ tướng Chính phủ 

Từ khi bắt đầu sử 

dụng đất đến thời 

điểm thanh kiểm tra 

Cả năm 

3 

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa 

bàn tỉnh, gồm 15 tổ chức (theo phụ lục 02) 

 

Kiểm tra định kỳ việc chấp hành pháp luật 

môi trường, kết hợp lồng ghép kiểm tra lĩnh 

vực: Đất đai, khoáng sản và tài nguyên nước 

và khí tượng thủy văn. 

Từ năm 

2019 - 2021 

 

Cả năm 



                                                                                                                                                                                          Phụ lục: 01 

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC THANH TRA, KIỂM TRA VỀ LĨNH VỰC ĐẤT ĐAI NĂM 2023 

Theo Chỉ thị 01/CT-TTg ngày 03/01/2018 của Thủ tướng Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-STNMT ngày       /12/2022 của  Sở Tài nguyên và Môi trường) 

 

STT Dự án, công trình Địa chỉ Mã số thuế 

1 Dự án Nhà máy chế biến hàng thủ công mỹ nghệ - Công ty 

TNHH MTV Điêu Khắc Tuấn Cường 

Xã Hải Thượng, huyện  

Hải Lăng 
3200675686 

2 
Dự án Nhà máy chế biến gỗ - Công ty TNHH MTV Sản xuất 

chế biến gỗ Nhật Minh 

Cụm Công nghiệp Đông 

Ái Tử, huyện Triệu Phong 
3200668689 

3 
Dự án Nhà máy chế biến xản xuất nông - lâm sản - Côngty 

TNHH XIKA 

Cụm Công nghiệp Đông 

Ái Tử, huyện Triệu Phong 
3200643437 

4 Dự án Khu nhà xưởng và Văn phòng Trung Khởi - Quán 

Ngang - Công ty Cổ phần Trung Khởi 

Khu Công nghiệp Quán 

Ngang, xã Gio Quang, 

huyện Gio Linh 

3200706704 

5 Dự án Khu nhà ở chuyên gia  - Công ty Cổ phần Tư vấn Xây 

dựng Điện 2 

Xã Hải Dương, huyện  

Hải Lăng 
0300420157 

6 Dự án Nhà máy sản xuất và gia công kính cường lực - Công ty 

Cổ phần kính trình cường lực Quảng Trị 

KCN Nam Đông Hà, 

phường Đông Lương, 

thành phố Đông Hà 

3200684377 

7 Dự án Khu nhà xưởng và Văn phòng Trung Khởi - Hải Lệ - 

Công ty Cổ phần Trung Khởi 

Cụm Công nghiệp Hải Lệ - 

TX. Quảng Trị 
3200706704 

8 Dự án Nhà máy sản xuất và gia công may mặc xuất khẩu - 

Công ty TNHH Tổng hợp may Phúc Thịnh 

Cụm Công nghiệp Đông 

Ái Tử, huyện Triệu Phong 
 3200696781 

9 
Dự án Nhà máy gia công điêu khắc sản phẩm đồ đá mỹ nghệ - 

Công ty Cổ phần Xây dựng New Life 

Xã Hải Thượng, huyện 

 Hải Lăng 
3200592729 



10 

Dự án Khu thương mại dịch vụ và nghỉ dưỡng cao cấp Nữ 

hoàng bãi dài Cửa Tùng - Công ty Cổ phần bất động sản SCO 

RESORT (trước đây là Công ty Cổ phần phát triển AE 

Holdings, đại diện cho Liên danh nhà đầu tư Công ty Cổ phần 

phát triển AE Holding và Công ty Cổ phần tập đoàn SGO) 

Thị trấn Cửa Tùng, 

huyện Vĩnh Linh  

 

0107887313 

11 Dự án Khai thác, chế biến đá tại Hải Lệ - Công ty TNHH 

MTV Hồ Minh Hiền 

Xã Hải Lệ, thị xã  

Quảng Trị 
3200631079 

12 
Dự án Nhà máy sản xuất đồ gỗ xây dựng Hoàng Anh 2 - Công 

ty TNHH MTV Hoàng Anh Cam Lộ 

Cụm Công nghiệp Hải Lệ - 

thị xã Quảng Trị 
3200630572 

13 
Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng phủ sống biển đảo BTS Tân 

Mạch, Vĩnh Thái - Viễn thông Quảng Trị 

Xã Vĩnh Thái, huyện  

Vĩnh Linh 
 

(Danh sách bao gồm 13 tổ chức) 

 

 

 

  



Phụ lục: 02 

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ SẢN XUẤT THANH TRA, KIỂM TRA VỀ LĨNH VỰC MÔI TRƯỜNG, KẾT HỢP  

CÁC LĨNH VỰC ĐẤT ĐAI, KHOÁNG SẢN, TÀI NGUYÊN NƯỚC NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-STNMT  ngày        /12/2022 của  Sở Tài nguyên và Môi trường)  

TT Tên cơ sở sản xuất Địa chỉ Mã số thuế 

1 Công  ty TNHH MTV Lý Len 
259 Trần Hưng Đạo, thị xã Quảng 

Trị 
3200270993 

2 Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Tam San 
Số 13/10 Đào Duy Tư, thị xã 

Quảng Trị 
3200631079 

3 Công ty TNHH Elites Việt - Trung  Xã Triệu An, huyện Triệu Phong 3200622980 

4 Công ty TNHH CCS Mukdahan Khóm Tây Chín, thị trấn Lao Bảo 3200477797 

5 Nhà máy giấy – Công ty CP Bắc Trung Bộ 
Khu CN công nghiệp Tây Bắc Hồ 

Xá 
3200133771 

6 Bến cảng số 3 - Công ty TNHH MTV Hợp Thịnh TT Cửa Việt, huyện Gio Linh 3200239249 

7 Công ty TNHH MTV Đức Hiền Quảng Trị Khu CN Tây Bắc Hồ Xá 3200153129. 

8 Công ty TNHH MTV Trần Dương Khu CN Tây Bắc Hồ Xá 3200263770 

9 
Khu nuôi tôm chân trắng thương phẩm - Công ty 

TNHH Thủy sản Công nghệ cao Việt Nam tại 

Quảng Trị 

Xã Hải Ba, huyện Hải Lăng 

0317069924-001 

10 Trạm xử lý nước thải TP Đông Hà – Ban Quản lý 

dự án ĐT&XD TP Đông Hà  
Phường 2, TP Đông Hà 

3200387920 



11 Công ty Thủy điện Quảng Trị Xã Hướng Tân, huyện Hướng Hóa 1800590430-003 

12 Công ty Cổ phần Sông Cầu Xã Tân Hợp, huyện Hướng Hóa 4200595778 

13 Công ty Cổ phần thủy điện Đakrông Xã Đakrông, huyện Đakrông 3200266732 

14 Công ty Cổ phần thủy điện Trường Sơn Xã Tà Long, huyện Đakrông 3100405534 

15 Công ty Cổ phần Thành An Xã Húc Nghì, huyện Đakrông 3200114289 

(Danh sách bao gồm 15 tổ chức) 

 


		2022-12-29T16:00:36+0700
	Nguyễn Trường Khoa


		2022-12-29T16:01:41+0700


		2022-12-29T16:01:41+0700


		2022-12-29T16:01:41+0700


		2022-12-29T16:01:41+0700




